Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36619

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

8720 Decreto n.° 307/2017, de 20 de diciembre, por el que se regula
la concesion de una subvencién directa a favor de la Real Ilustre
Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca, para la
organizacion de actos religiosos y culturales con motivo de la
celebracion del Aifo Jubilar 2017.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacion turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobd la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Regiéon de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Autonoma

La vigente Ley de Turismo de la Regidon de Murcia, siguiendo con lo que
ya sefialaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la
Regién de Murcia, establece en su articulo 4 una serie de principios rectores que
deberan presidir la actividad turistica en la Regidn, entre los que se encuentran la
consideracion del turismo como una industria estratégica para el desarrollo de la
Region de Murcia, la valoracion del turismo como fuente de conocimiento cultural
y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificacién,
especializacion, comercializacion y superacién de la estacionalidad. Senalando
en su articulo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulacion
de la politica turistica regional; la creacion, desarrollo, mejora y promocion
de los recursos, productos y destinos turisticos en coordinacién con otras
Administraciones y el sector privado; el fomento y la planificacion de actuaciones
turisticas de ambito regional; y la promocién de la imagen turistica de la Regién
de Murcia.

Como consecuencia de lo sefialado, la Comunidad Auténoma esta
participando con un papel protagonista en la promocion, difusidn, financiacidon
y organizacion de las distintas actuaciones que se estan llevando a cabo del
acontecimiento de excepcional interés publico “Caravaca de la Cruz 2017. Afio
Jubilar” bien directamente, bien mediante su participaciéon en la Fundacién
Camino de la Cruz de Caravaca, entidad de caracter privado y sin animo de lucro,
en cuyo Patronato se encuentra representada la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia a través del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, y
entre cuyos fines se encuentra la promocién del “ano jubilar” que se celebra en
Caravaca de la Cruz cada siete afos, producto de turismo religioso de especial
relevancia que constituye ademas un eje vertebrador del destino turistico de la
Regién de Murcia.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 4 de sus Estatutos, la Cofradia es
la encargada de la organizacion, entre otros, de los actos religiosos y culturales

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36620

necesarios para el culto publico de la Santisima y Vera Cruz, especificados en sus
articulos 5 y 6, entre los que se encuentran: la Adoracion o Latria, un novenario
0 quinario, misas solemnes y conmemorativas, ofrenda floral, procesiones,
etc..., actos todos los cuales los anos jubilares cuentan con una gran afluencia
de publico y un boato especial, y forman parte de las acciones previstas en la
programacion aprobada por la Comisién Interadministrativa del acontecimiento
de excepcional interés publico “Caravaca de la Cruz 2017. Afo Jubilar” en su
reunién de fecha 13 de octubre de 2016. Comisién la cual fue creada mediante
“Convenio de Colaboracion entre el Ministerio de Educacién, Cultura y Deporte, el
Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas, la Comunidad Autonoma de la
Regidon de Murcia, el Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, el Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, La Fundacién Camino de la Cruz de Caravaca y la Real e Ilustre
Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca”, suscrito el dia 1 de octubre de 2016.

El apartado 7 del articulo 66 de los Estatutos de la Cofradia, sefala que,
entre otros ingresos, corresponden a la Real e Ilustre Cofradia de la Santisima
y Vera Cruz de Caravaca, el importe de las subvenciones que se le pudieren
otorgar.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Autdonoma de la Region de Murcia, y
mas concretamente la Consejeria de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, a través
del Instituto de Turismo de la Region de Murcia (en adelante ITREM), organismo
publico adscrito a la misma, participara directamente en la financiacién para la
organizacion de actos religiosos y culturales del acontecimiento de excepcional
interés publico “Caravaca de la Cruz 2017. Afio Jubilar”, mediante la concesion
directa de una subvencién destinada a la gestién, promocién y ejecucién de la
celebracién del afio jubilar 2017, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Region de Murcia, en relacidn con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejeria de Turismo, Cultura y
Medio Ambiente, y previa deliberacién y acuerdo del Consejo de Gobierno en su
reunion del dia 20 de diciembre de 2017,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto regular la concesiéon de una subvencién
a la Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca, con la
finalidad de que ésta pueda organizar actos religiosos y culturales para
celebracién del afio jubilar 2017, declarado acontecimiento de excepcional interés
publico por el Gobierno por la DA 59.2 de la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2016, mediante el desarrollo de
distintas actuaciones.

Articulo 2. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en el presente Decreto se regird por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia (BORM n.° 278, de 02.12.2005) y en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276, de
18.11.2003), asi como por lo establecido en las demds normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36621

Articulo 3. Interés publico y dificultad de convocatoria publica.

El objetivo de esta subvencién se enmarca en las funciones que tiene
atribuidas la Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca como
entidad encargada de la realizacion material de los programas de actividades
para la conmemoracion del acontecimiento excepcional de interés publico
“Caravaca de la Cruz 2017. Afio Jubilar” en virtud del “Convenio de Colaboracién
entre el Ministerio de Educaciéon, Cultura y Deporte, el Ministerio de Hacienda
y Administraciones Publicas, la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
el Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia, el Ayuntamiento de Caravaca
de la Cruz, La Fundacién Camino de la Cruz de Caravaca y la Real e Ilustre
Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca, para la creacion de la Comisién
Interadministrativa del acontecimiento de excepcional interés publico Caravaca
de la Cruz 2017. Afo Jubilar”, suscrito el 1 de octubre de 2016, imposibilitando
la promocidn de la concurrencia publica prevista en el Capitulo I del Titulo I de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

Por tanto, dadas las razones de interés publico, social y econdmico
expresadas, la subvencion que se regula en el presente decreto se concedera
de forma directa, al amparo de lo previsto en el articulo 23 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autdnoma de la Regién
de Murcia, en relacién con el 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, mediante Convenio a suscribir entre la Real e Ilustre
Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca y el Instituto de Turismo de
la Regién de Murcia, quién actuara a través de su Presidente, de acuerdo con el
articulo 61.2 f) de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacion del sector publico regional.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacién de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia.

2. La presente subvencién se otorgard mediante resolucion del Presidente del
Instituto de Turismo de la Region de Murcia.

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencién regulada en este decreto sera la
Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca que deberd
reunir los requisitos previstos en el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, acreditandolo mediante la presentacion de
la declaracion responsable a que se refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

Articulo 6.- Requisitos del beneficiario.

El beneficiario debera cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incurso en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizarda mediante la presentacidon de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36622

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

La acreditacion de los requisitos mencionados en las letras b), c) y d) del
parrafo anterior, se realizara mediante certificados expedidos por los 6rganos
competentes, que seran recabados por el drgano gestor con anterioridad a la
aprobacion del Decreto.

Articulo 7. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuard su aportacion de ciento veinte mil euros (120.000,00 €)
con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2017.

La financiacion se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 8. Pago de la subvencion.

1. El abono de la subvencion se realizard con caracter anticipado, como
financiacidn necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la
subvencién, y se ingresaran en la cuenta corriente que a tal efecto indique la
Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca, de conformidad
con lo establecido en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y concordantes.

2. El abono se realizard tras la concesién de la subvencién mediante
Resolucion del Presidente del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia.

3. No se estima necesaria la constitucion de garantia por tratarse de una
entidad no lucrativa, de acuerdo con lo establecido en el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Articulo 9. Obligaciones del beneficiario.

1. La Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca se
compromete a ejecutar con la mayor de las diligencias las actuaciones objeto de
esta subvencion y a destinar los recursos que sean necesarios para cumplir los
plazos de ejecucién y los resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiario de la subvenciéon, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regidn de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, debera:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesién de la subvencion, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recogen en
este decreto.

b) Acreditar ante el ITREM la realizacién de la actividad, asi como el
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesién de la
subvencion.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control
financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes.

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36623

d) No destinar el importe de la subvencién concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedid la subvencién.

e) Comunicar al ITREM la modificacién de cualquier circunstancia tanto
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la
concesién de la subvencion.

f) Comunicar al ITREM la obtencién de otras subvenciones, ayudas, ingresos
0 recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente
acuerdo.

g) Justificar el importe total de la actuacion subvencionada en los plazos y
términos previstos en la Resolucién de concesién.

3. La Real e Ilustre Cofradia de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca debera
dar la adecuada publicidad del caracter publico de la financiacion de la actuacion
objeto de la subvencion.

4. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

5. La subvencion que se regula en el presente decreto serda compatible con
otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que el importe total de las subvenciones,
ayudas e ingresos mismas no supere el coste de las actuaciones subvencionadas,
y sin perjuicio de lo que pudiera establecer la normativa reguladora de dichas
subvenciones o ayudas.

Articulo 10. Plazo y justificacion de la subvencion.

1. Se consideran gastos subvencionables los gastos realizados a partir del dia
1 de enero de 2016 y hasta el 7 de enero de 2018, fecha en el que finaliza el afio
jubilar.

2. De conformidad con lo establecido en el articulo 31.3 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, cuando el importe del gasto
subvencionable supere las cuantias establecidas en el Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos del Sector publico para el contrato menor, el beneficiario debera
solicitar como minimo tres ofertas de diferentes proveedores, con caracter previo
a la contraccién del compromiso para la obra, la prestacion del servicio o la
entrega del bien, salvo que por sus especiales caracteristicas no exista en el
mercado suficiente nimero de entidades que los realicen, presten o suministren,
o salvo que el gasto se hubiere realizado con anterioridad a la subvencién.

La eleccién entre las ofertas presentadas, que deberan aportarse en la
justificacidon, o, en su caso, en la solicitud de subvencion, se realizard conforme
a criterios de eficiencia y economia, debiendo justificarse expresamente en una
memoria la eleccion cuando no recaiga en la propuesta econémica mas ventajosa.

3. La entidad beneficiaria podra subcontratar hasta el 100% del importe de
la subvencidn recibida para la ejecucion de las actuaciones que han servido de
fundamento a su concesion de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36624

de la Regiodn de Murcia, en relacion con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

4. La justificacién documental de la aplicacion de la totalidad de los fondos se
realizara dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalizacién del plazo
de ejecucion, mediante cuenta justificativa con aportacion de informe de auditor,
en la forma prevista en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones. La cuenta justificativa debera incorporar una memoria
de actuacién justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la
concesion de la subvencion, con indicacion de las actividades realizadas y de
los resultados obtenidos, asi como una memoria econdmica abreviada que
contenga un estado representativo de los gastos incurridos en la realizacion
de las actividades subvencionadas, debidamente agrupados, y, en su caso, las
cantidades inicialmente presupuestadas y las desviaciones acaecidas. Para ello
ademas, el auditor debera revisar las facturas o justificantes de las obligaciones
asumidas con cargo a la subvencion, y documentos justificativos de su pago. En
caso de incluir gastos salariales de personal, el auditor debera revisar también
los gastos de seguridad social mediante los boletines de cotizacién abonados a la
Seguridad Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo).

5. En caso de que las actuaciones sean financiadas, ademas de con la
aportacién del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos,
la auditoria incluird la revisién de la justificacion del importe, procedencia y
aplicacién de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

6. El incumplimiento de la obligacidén de justificacion, serad causa de reintegro
de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento
del pago de la aportacion del ITREM

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir
los plazos de ejecucion vy justificacion establecidos, la Real e Ilustre Cofradia
de la Santisima y Vera Cruz de Caravaca debera solicitar del ITREM, antes del
cumplimiento del citado plazo, la ampliaciéon del mismo, con acreditacién de
la concurrencia de las circunstancias que impidan el referido cumplimiento,
indicando cual es el estado de ejecucion del objeto de la subvencion, asi como
la fecha prevista de finalizacion del mismo. La ampliacién de los plazos de
ejecucion y justificacion recogidos en el presente articulo se articulard mediante
Resolucion del Director General del ITREM, de conformidad con el articulo 32 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Articulo 11. Alteracion de las condiciones de la subvencion y
modificaciones.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la Resolucion de concesion.

El Director del ITREM podra autorizar y formalizar las modificaciones,
incluidas las ampliaciones de plazo. En ningun caso, se podran autorizar
maodificaciones que supongan una ampliacion de la subvencion aprobada por este Decreto.

Articulo 12. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como los intereses
de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvencion
hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos

NPE: A-291217-8720



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Viernes, 29 de diciembre de 2017 Pagina 36625

establecidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

2. Si al justificar la accion los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolucion de concesion
de la subvencién, procedera el reintegro proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regira por lo establecido en el Titulo II de
la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacién a esta subvencidn, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio
y resto de disposiciones de desarrollo, en su regulacion de caracter basico, la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas
de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Dado en Murcia, 20 de diciembre de 2017.—El Presidente, P.D., Decreto 35/2017,
de 16 de mayo (BORM n.° 112 17/05/2017), el Consejero de Hacienda y
Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzalez.—El Consejero de Turismo,
Cultura y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-291217-8720 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12223/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12224/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12221/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12222/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12226/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 97 plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por los turnos de acceso libre y promoción intern
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12264/2017	Decreto n.º 312/2017, de 28 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa a favor de la Asociació
	12173/2017	Decreto n.º 306/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la ejecución del proyecto de protección y conservación del molino d
	12175/2017	Decreto n.º 307/2017, de 20 de diciembre, por el que se regula la concesión de una subvención directa a favor de la Real Ilustre Cofradía de la Santísima y Vera Cruz de Caravaca, para la organización de actos religiosos y culturales con motivo 
	12174/2017	Decreto n.º 308/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, para la restauración de las infraestructuras hidrául
	12260/2017	Decreto n.º 315/2017, de 28 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la fundación Instituto de Hidráulica Ambiental de Cantabria para la evaluación de alta resolución de la exposición, vulnerabilidad y riesgo 
	12261/2017	Decreto n.º 316/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Paso Azul de Lorca para la ejecución del proyecto Museológico y Museográfico del Museo
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11902/2017	Resolución de fecha 14 de diciembre de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Sindicato Independiente Personal de Administración y Servic
	11903/2017	Resolución de fecha 14 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Murciana de Clínicas y Entidades sin internam
	11904/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Pontificia de Salamanca para la realización de prácticas docentes universitarias.
	11905/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad Antonio de Nebrija, para la realización de prácticas docentes universitarias.
	11906/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad a Distancia de Madrid, para la realización de prácticas docentes universitarias.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11878/2017	Orden de 23 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden subvenciones para el desarrollo de proyectos de mediación escolar en centros privados con enseñanzas concertadas de educación secundari
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11859/2017	Resolución de 11/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2018 del convenio de colaboración entre la Consejería Hacienda y Administraciones Públicas y el Servicio Murciano
	11860/2017	Resolución de 13/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Murcia, para el desarrollo de actuaciones relacionadas
	11863/2017	Resolución de 15/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para el desarrollo de actuaciones de
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11799/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de saneado de cámaras y reparación de cubiertas del Grupo de 64 viviendas de promoción pública en Cieza (ARRU Vega del Segura). Expte. 52/2017. 
	11800/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras rehabilitación del Grupo de 94 viviendas de promoción pública en Molina de Segura (ARRU Vega del Segura). Expte. 53/2017.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	2356/2017	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Judío”, clasificada entre las del término municipal de Cartagen
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11869/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado a favor de la Prisión de San Antón de Cartagena.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11894/2017	Recurso de suplicación 518/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11873/2017	Ejecución de títulos judiciales 113/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	11083/2017	Divorcio contencioso 725/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	11789/2017	Ejecución de títulos judiciales 18/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	11846/2017	Cuenta de abogados 335/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12113/2017	Procedimiento ordinario 396/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	11847/2017	Procedimiento de oficio autoridad laboral 357/2017.
	11848/2017	Seguridad Social 315/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11844/2017	Procedimiento ordinario 204/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11849/2017	Seguridad Social 569/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11845/2017	Despido/ceses en general 586/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	11843/2017	Despido/ceses en general 612/2016.
	11892/2017	Juicio verbal 190/2016.
	11893/2017	Divorcio contencioso 43/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	12093/2017	Anuncio de modificación del enunciado del tema 33 de las bases de la convocatoria de 3 plazas de Agente de Policía.
	Alguazas
	11544/2017	Relación de vehículos abandonados en la vía publica de la localidad de Alguazas.
	Caravaca de la Cruz
	11840/2017	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para el ejercicio 2017.
	Cehegín
	11703/2017	Aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad entre Mujeres y Hombres 2017-2021 del Ayuntamiento de Cehegín.
	Cieza
	11389/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de cesión de uso de locales municipales a entidades ciudadanas.
	Las Torres de Cotillas
	11584/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	11585/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público.
	11587/2017	Derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de transporte colectivo urbano.
	11588/2017	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal reguladora de los precios públicos por la prestación de servicios de ayuda a domicilio y teleasistencia.
	11589/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basura domiciliaria.
	11590/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	11591/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones instalaciones y obras.
	11592/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por la prestación del servicio de autorización de acometidas y servicio de alcantarillado del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11593/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de los precios públicos por publicidad en la Emisora de Radio y Boletín Municipal.
	11594/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal general de gestión y recaudación de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	11632/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por cesión de locales destinados a uso empresarial y otras prestaciones de servicios de las instalaciones del vivero de empresas para mujeres del Ayuntamiento de Las Torres de C
	11899/2017	Anuncio de formalización del contrato correspondiente a la remodelación de aceras y dotación de aparcamientos en C/Antón Tobalo desde Santiago Apostol hasta Alfonso X y otras actuaciones. P.O.S. 2017.
	11960/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y plantilla de personal para el ejercicio de 2018.
	12033/2017	Aprobación definitiva de modificación de las bases de ejecución del Presupuesto Municipal del ejercicio de 2017.
	Lorca
	12008/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificación de ordenanzas fiscales para el año 2018.
	Mazarrón
	11538/2017	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Día de Personas con Discapacidad Intelectual de Mazarrón.
	11753/2017	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2017.
	Ricote
	12079/2017	Edicto depuración de saldos derechos y obligaciones.
	Villanueva del Río Segura
	11691/2017	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2017.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	11803/2017	Convocatoria del concurso-oposición para la selección de un/a Trabajador/a Social para Refuerzo del Programa de Trabajo Social de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11857/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de prevención ajeno del CEIS del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-28T15:46:39+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



